Quid ergo sibi vult impatientia nostra? Triumphos ante victoria? lautissimam mensam ante labores? Quis servum ferat, qui dominum rediens ex agro conqueratur triclinium nondum stratum, nondum illatas epulas? Tu bone vir sterne, tu epulas infer. Ita paternas familias jubet: Præcinge te, & ministra mihi, post hac tu manducabis: & libes. Est tempus spargendi ac seminandi, erit etiam tempus colligendi. Illud præcedit istud. Qui seminant in lacrymis, in exultatione metent: Eunte ibant & flebant, mitentes semina sua, venientes autem Chrysostomus: Quemadmodum, inquit, semina opus habent in orbibus, ita nos etiam lacryma: & quemadmodum

A terra opus habet ut areret & profundatur, ita anima fidelis, Animi pro ligone indiget reuataionibus & afflictionibus, ne producat delis indi- malas herbas, ut ejus molliatur duritas, ne nimius effriteretur & exiliat. Oportet nos prius laborare & tunc animi remissio & otium querere. In Orbe hoc labor & afflictio est, in celo quies & feria sequitur. Cælum affectas, & de corpore quiete cogitas? Eudem audi Chrysostomum, qui non immorè nostram nobis segnitatem sic exprobans. Quid dicas, ô homo, quid agis? cælum parere ascendere, & regnum celi invadere: & interrogas, ne qua tibi difficultas occurrit in itinere, ne quid asperum tibi in via accidat aut laboriosum, & non erubescis? non pudore oppressus sub terra temeriter defals? Quidquid agas, ad cælum non evades, nisi probè contulus.

B Vir ille religiosissimus verè dixit: Regnū cælorum vita Alva est regnum tentatorum, afflictionum, contemptorum, resit 140, & variè deruntarum. Quomodo audebis tu timi- de, inter tot decantatos duces comparere? Deus vult te scire, pretiosum est bonum quod quærimus, pro quo consequendo hæc toleramus.

C Gens Hebreæ in terras uberes illas transiit, Se- hon regem Hesebi his precibus convenit: Transiit- mus per terram tuam, publicâ grademur via: non declina- bimus neque ad dextram, neque ad sinistram. Alime, a prelio vendere nos is ut rescamur; aquam pecunia tribue, & sic bille- mus. Non annuit ex: itaque vi fuit aperienda via. Cuperemus & nos transire ad cælum sine turbis, & Pavidos hostibus; & multorum votum est, neminem ledere, non ad- mittit cælum tam effeminatè pavidos, & qui hoc ua- quum fatagant, n. i. n. i. p. AT 1.

D Ergo quod præseri cum laude usurparunt: Nulla dies sine linea: Initemur & nos, dicamusque: Nulla dies sine nubecula. Lux nulla transcat, quæ non aliquid stre- nuè agamus, aut fortiter patiamur pro Christo. Quo- niam per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei. Per multas omnino, per plurimas. Nec terè quidquam in Orbe dignioris admirationis est, quam homo fortiter miser, & obfirmatus mentis ad tol- erandum. Et ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies sa- luti. Primus in Patientie gymnasio profectus est, sci- re, neminem nisi plurima patiente proficeret.

## CAPVT II.

Quare discipuli in hoc gymasio tam duriter, & affere habeantur:

**M**otu & agitatione plurima conservantur, alio- qui peritura. Frumentum nisi ventiletur, cor- tumpitur, non raro cum situm dicit, alas acqui- rit, & evolat. Vestis perpetuo cistarum exilio dam- Horat. 1.1. nata tineat fit epulum. Ferrum si nullo teratur usu, form. 3. Stragula vestis, blata taurum ac tinearum epula, pu- treficit in arcu.

## §. I

**C**VR suos Dei & vs non in paradiso, sed è cruce in paradisum transire decreverit, sexæ causas est assignare. Hic ego ipsam inter homines colue- tudiinem interrogo: Si quis in honesta domus odium non concipiatur a plagiis, aut inde per scalas præcipi- tatus, multo minus domum illam detestabitur, si pro gratissimo hospite in ea habetur: Ita proflus si paulo.

A 2

Tom. II.